—2—

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 22 от 7 апреля 2010 года

О назначении публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»

В соответствии со статьёй 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 14 и 22 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», решениями Волгодонской городской Думы от 01.06.2005 №74 «Об утверждении порядка обсуждения населением проектов Устава города Волгодонска» и от 06.09.2006 №100 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в городе Волгодонске», рассмотрев проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Принять проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 1).

2.
Проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» опубликовать в бюллетене «Волгодонск официальный» и разместить в сети Интернет на сайте Волгодонской городской Думы, Администрации города Волгодонска не позднее 12 апреля 2010 года.

3.
Назначить публичные слушания по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» с 20 апреля 2010 года по 22 апреля 2010 года.

4.
Мэру города Волгодонска В.А. Фирсову в целях квалифицированного и ответственного обсуждения проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» обеспечить участие в публичных слушаниях должностных лиц Администрации города Волгодонска, руководителей органов Администрации города Волгодонска, муниципальных предприятий, учреждений.

5.
Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» (приложение 2).

6.
Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»:

1)
провести первое заседание 9 апреля 2010 года;

2)
не позднее 12 апреля 2010 года оповестить жителей города Волгодонска о дате, месте и времени проведения публичных слушаний, довести до сведения жителей проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск», решение Волгодонской городской Думы от 01.06.2005 №74 «Об утверждении порядка обсуждения населением проектов Устава города Волгодонска», информацию о местонахождении оргкомитета, номере телефона и иных необходимых сведениях, в т.ч. путём опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный»;

3)
не позднее 26 апреля 2010 года направить решение, принятое на публичных слушаниях, в Волгодонскую городскую Думу.

7.
Волгодонской городской Думе принимать письменные предложения граждан о внесении дополнений и (или) изменений в проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» в течение 15 дней со дня опубликования проекта решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск».

8.
Комиссии по рассмотрению предложений о внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» провести итоговое заседание по обсуждению предложений, замечаний, высказанных во время публичных слушаний, а также письменных предложений граждан с 12 мая 2010 года по 14 мая 2010 года.

9.
Постоянной комиссии по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами рассмотреть проект решения Волгодонской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» на заседании не позднее 28 мая 2010 года.

10.
Включить вопрос «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» в повестку дня ближайшего заседания Волгодонской городской Думы после рассмотрения вопроса постоянной комиссией по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами.

11.
Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный», за исключением пунктов 5-7, вступающих в силу со дня принятия настоящего решения.

12.
Контроль за исполнением решения возложить на председателя Волгодонской городской Думы.

Мэр города Волгодонска

 В.А. Фирсов

Приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 07.04.2010 № 22

представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ №____ от _____________ 2010 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Волгодонск»

В целях необходимости приведения норм Устава муниципального образования «Город Волгодонск» в соответствие с нормами Федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании пункта 1 части 1 статьи 40 и части 1 статьи 61 Устава муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Волгодонск» следующие изменения:

1) В статье 2:

а) абзац 12 изложить в следующей редакции:

«выборное должностное лицо местного самоуправления - должностное лицо местного самоуправления, избираемое на основе всеобщего равного и прямого избирательного права при тайном голосовании на муниципальных выборах либо Волгодонской городской Думой из своего состава;»;

б) абзац 16 изложить в следующей редакции:

«муниципальный правовой акт - решение, принятое непосредственно населением Волгодонска по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом местного самоуправления и (или) должностным лицом местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и областными законами Ростовской области, а также по иным вопросам, отнесённым настоящим Уставом в соответствии с федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления и (или) должностных лиц местного самоуправления, документально оформленные, обязательные для исполнения на территории Волгодонска, устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила или имеющие индивидуальный характер;».

2) Пункт 29 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«29) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в Волгодонске, установление нумерации домов, организация освещения улиц и установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов;».

3) В статье 11:

а) пункт 2 части 1 признать утратившим силу;

б) часть 1 дополнить новым пунктом 8.1 следующего содержания:

«8.1) создание муниципальной пожарной охраны;»;

в) в части 2 слова «только за счёт собственных доходов местного бюджета (за исключением субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального и областного бюджета)» заменить словами «за счёт доходов местных бюджетов, за исключением межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».

4) В пункте 11 части 5 статьи 44 слова «действующим законодательством» заменить словами «федеральными законами».

5) В части 2 статьи 59 цифры «11» заменить цифрами «12».

6) В части 6 статьи 63 слова «трёх рабочих» заменить словами «десяти».

2. Поручить Мэру города Волгодонска В.А. Фирсову направить настоящее решение и новую редакцию положений Устава муниципального образования «Город Волгодонск» с внесёнными в них изменениями в регистрирующий орган для государственной регистрации в порядке и в сроки, предусмотренные Федеральным законом от 21.07.2005 №97‑ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

4. Контроль за исполнением решения возложить на Мэра города Волгодонска и постоянную комиссию по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправлению, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами.

Мэр города Волгодонска

 В.А. Фирсов

Руководитель аппарата

Волгодонской городской Думы

 Э.Г. Рыков

Приложение 2 к решению Волгодонской городской Думы от 07.04.2010 № 22
СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА

по проведению публичных слушаний по проекту

решения Волгодонской городской Думы

«О внесении изменений в Устав муниципального

образования «Город Волгодонск»

Ткаченко Л.Г. –
заместитель председателя Волгодонской городской Думы;

Графов В.Н. –
заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной и кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями (по согласованию);

Шерстюк С.Л. –
депутат Волгодонской городской Думы;

Рыков Э.Г. –
руководитель аппарата Волгодонской городской Думы;

Орлова И.В. –
начальник общего отдела Администрации города Волгодонска (по согласованию);

Минкин М.В. –
начальник юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы;

Бессергенева О.В. –
начальник юридического отдела Администрации города Волгодонска (по согласованию);

Каглик С.В. –
начальник юридического отдела Комитета по управлению имуществом города Волгодонска (по согласованию);

Шалимова Н.В. –
главный специалист юридической службы аппарата Волгодонской городской Думы.

Руководитель аппарата

Волгодонской городской Думы

 Э.Г. Рыков